
 

 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  

 
 

П Р И К А З  

26.11.2024                                                                                                            № 1507 

г. Бийск  

 

 

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по обеспечению 

достижения показателя «Доля образовательных организаций, использующих 

сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды при реализации основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» в 2024 году 

 

 В целях достижения показателей по реализации федерального проекта 

«Цифровая образовательная среда», на основании письма Министерства 

образования и науки Алтайского края от 25.11.2024 года №23-05/17/889 «О 

достижении показателя в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожной карты») по обеспечению 

достижения показателя «Доля образовательных организаций, использующих 

сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды при реализации основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» в 2024 году  

(Приложение к настоящему приказу). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №21» (директор Старых С.С.), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» (директор Дрозд Ю.В.), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18» (директор Рубинова О.В.), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» (директор Коньшина Л.Г.), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза Н.П. 

Красильникова» (директор Казанцева О.П.): 

2.1. создать необходимые условия для реализации мероприятий, согласно 

плану («Дорожной карты»), в соответствии с указанными показателями и сроками 

исполнения; 

 



2.2. обеспечить контроль сроков и показателей исполнения мероприятий. 

3. Руководителям всех общеобразовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования обеспечить контроль выполнения показателей на ФГИС «Моя 

школа» и ИКОП «Сферум» (более 50% активных педагогов на каждой из указанных 

платформ, более 50% активных обучающихся на каждой из указанных платформ). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник 

МКУ « Управления образования  

Администрации города Бийска»                                                                 А.Г. Мелихова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Нисова Елена Владимировна, 8(3854) 22 14 16  



С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Киреева О.А. Директор МБОУ «СОШ №1»   

2.  Лабуренко Т.М. Директор МБОУ «СОШ №3»   

3.  Шавандина М.А. Директор МБОУ «СОШ №4 им. В.В. 

Бианки» 

  

4.  Скиба Л.М. Директор МБОУ «СОШ №5»   

5.  Казанцева О.П. Директор МБОУ «СОШ №6»   

6.  Кайгородова С.В. Директор МБОУ «СОШ №7»   

7.  Коньшина Л.Г. Директор МБОУ «СОШ №8»   

8.  Севодина С.А. Директор МБОУ «СОШ №9»   

9.  Ресслер М.С. Директор МБОУ «СОШ №12 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

  

10.  Дрозд Ю.В. Директор МБОУ «СОШ №15»   

11.  Столлер Т.А. Директор МБОУ «СОШ №17»   

12.  Рубинова О.В. Директор МБОУ «СОШ №18»   

13.  Зарубина Н.В. Директор МБОУ «ООШ №19»   

14.  Сторожук О.А. Директор МБОУ «СОШ №20 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

  

15.  Старых С.С. Директор МБОУ «ООШ №21»   

16.  Скороход О.С. Директор МБОУ «СОШ №25»   

17.  Малинова Е.И. Директор МБОУ «СОШ №31 имени 

Героя Советского Союза А.В. 

Спекова» 

  

18.  Короленко Ю.Ю. Директор МБОУ «СОШ №33»   

19.  Дроздова Ю.С. Директор МБОУ «СОШ №34»   

20.  Федака Н.И. Директор МБОУ «СОШ №40 имени 

Вячеслава Токарева» 

  

21.  Фадеева Н.Н. Директор МБОУ «СОШ №41»   

22.  Гурова Е.А. Директор МБОУ «Кадетская СОШ»   

23.  Рыжкова И.В.  Директор МБОУ «Гимназия №1»   

24.  Быкова Л.М. Директор МБОУ «Гимназия №2»   

25.  Симахина Г.А. Директор МБОУ «Гимназия №11»   

26.  Гусева С.А. Директор МБОУ «Фоминская ОСШ»   



Приложение 

к приказу МКУ «Управление  

образования Администрации  

города Бийска»  

от 26.11.2024 года №1507 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник  

МКУ «Управление  образования  

Администрации города Бийска» 

____________А.Г. Мелихова 

Приказ №1507 от 26.11.2024 года 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дорожная карта») 

по обеспечению достижения показателя «Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной 

информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды при реализации основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования» в 2024 году в образовательных учреждениях 

города Бийска 

 

№ Наименование мероприятия Количество 

мероприятий 

в период с 

27.11.2024 

года по 

11.12.2024 

года 

Показатель «Доля образовательных 

организаций, использующих сервисы 

федеральной информационно-сервисной 

платформы цифровой образовательной 

среды при реализации основных 

общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования» 

Срок 

исполнения 

Ответственный исполнитель 

1. Проведение совещаний и 

педагогических советов с 

использованием сервисов 

ИКОП «Сферум» 

1 Участие в мероприятии более 55% 

педагогов 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 



имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

2. Проведение учебных занятий с 

использование сервисов ФГИС 

«Моя школа» (с 

индивидуальной авторизацией 

обучающихся через Госуслуги)   

10 (8-11 

классы) 

Участие в мероприятии более 55% 

обучающихся 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

3. Проведение учебных занятий с 

использование сервисов ИКОП 

«Сферум» 

10 (1-11 

классы) 

Участие в мероприятии более 55% 

обучающихся 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

4. Проведение опросов 

обучающихся и педагогов с 

использованием сервисов 

ИКОП «Сферум» 

Не менее 1 в 

каждом 

классе (5-11 

класс) 

Участие в мероприятии более 55% 

обучающихся и более 55% педагогов 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

5. Проведение родительских 

собраний и индивидуальных он-

лайн встреч с использованием 

сервисов ИКОП «Сферум» 

Не менее 1 в 

каждом 

классе (1-11 

класс) 

Участие в мероприятии более 55% 

родителей (законных представителей) 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 



Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

6. Проведение обучающих 

вебинаров для педагогов с 

использованием сервисов 

ИКОП «Сферум» 

1 Участие в мероприятии более 55% 

педагогов 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

7. Работа с чатами педагогических 

работников 

Ежедневно не 

менее 2 

сообщений с 

каждой 

стороны 

участников 

общения 

Активность общения более 55% педагогов До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

8. Работа с чатами родителей 

(законных представителей) 

обучающихся 

Ежедневно не 

менее 2 

сообщений с 

каждой 

стороны 

участников 

общения 

Активность общения более 55% родителей 

(законных представителей) 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 



9. Работа с чатами обучающихся Ежедневно не 

менее 2 

сообщений с 

каждой 

стороны 

участников 

общения 

Активность общения более 55% 

обучающихся 

До 12.12.2024 

года 

Директор МБОУ «ООШ 

№21» 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» 

Директор МБОУ «СОШ 

№18» 

Директор МБОУ «СОШ №8» 

Директор МБОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского 

Союза Н.П. Красильникова» 

10. Обеспечение контроля за 

достижением и удержанием на 

необходимом уровне целевого 

показателя «Доля педагогов, 

написавших не менее 10 

сообщение за неделю» в VK-

мессенджере «Сферум» 

Не менее 10 

сообщений за 

неделю 

Не менее 55% педагогов Постоянно Все директора 

образовательных учреждений 

11. Обеспечение контроля за 

достижением и удержанием на 

необходимом уровне целевого 

показателя «Доля педагогов, 

сделавших 1 звонок за неделю» 

в VK-мессенджере «Сферум» 

Не менее 1 

звонка за 

неделю 

Не менее 55% педагогов Постоянно Все директора 

образовательных учреждений 

 


